29 Bangunan penangkap mata air berada di seluruh Kecamatan. 

30. Jalur evakuasi bencana 

31.Tempat evakuasi bencana  

32. Sistem drainase  

a. Jaringan Drainase Primer; dan 

b. Jaringan Drainase Sekunder. 

33.Badan air dengan luas kurang lebih 4.940 (empat ribu sembilan ratus empat puluh) hektare 

35.Kawasan perlindungan setempat 3.269 (tiga ribu dua ratus enam puluh sembilan) hektare: 

36.Kawasan pelestarian alam,berupa Taman Nasional Bukit Tiga Puluh dengan luas kurang lebih 10.817 (Sepuluh 

ribu delapan ratus tujuh belas) hektare 

37. Kawasan hutan produksi tetap dengan luas kurang lebih 174.179 (seratus tujuh puluh empat ribu seratus tujuh 

puluh sembilan) hektare 

38. Kawasan hutan produksi yang dapat dikonversi dengan luas kurang lebih 618 (enam ratus delapan belas) hektare 

39. Kawasan tanaman pangan dengan luas kurang lebih 8.126 (delapan ribu seratus dua puluh enam) hektare dan 

di jadikan  Kawasan tanaman pangan ditetapkan menjadi kawasan pertanian pangan berkelanjutan. 

40. Kawasan perkebunan dengan luas kurang lebih 227.118 (dua ratus dua puluh tujuh ribu seratus delapan belas) 

hektare, terdapat di seluruh Kecamatan. 

41 Wisata alam terdiri dari : 

a. Air Terjun Calista di Kecamatan Batang Asam; 

b. Air Terjun Tembulun Tenang di Kecamatan Batang Asam; 

c. Bukit Batu Suban di Kecamatan Batang Asam; 

42.Kawasan Permukiman terdiri dari : 

a. kawasan permukiman perkotaan; dan 

b. kawasan permukiman perdesaan. 

43.Kawasan permukiman perkotaan dengan luas kurang lebih 7.532 (Tujuh ribu lima ratus tigapuluh dua)  

44. Kawasan permukiman perdesaan dengan luas kurang lebih 8.694 (Delapan Ribu Enam Ratus Sembilan Puluh 

Empat) hektare. 

Dalam Peraturan Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Barat Nomor 3 Tahun 2024 Tentang  Rencana Tata Ruang  

Wilayah Kabupate Tanjung Jabung Barat  Tahun 2024 – 2044 secara umum diwujudkan dalam bentuk Rencana Tata 

Ruang Wilayah Kabupaten Tanjung Jabung Barat sebagai berikut :

[...]

melintasi salah satunya  di Kecamatan Batang Asam 

3. Unit air baku meliputi Kecamatan Batang Asam 

4. Infrastruktur sistem pengelolaan air limbah domestik meliputi Kecamatan Batang Asam 

5. Taman Nasional Bukit Tiga Puluh  dengan luas kurang lebih 10.817 (Sepuluh Ribu Delapan 

Ratus Tujuh Belas) hektare, berada di Kecamatan Batang Asam. 

6. Kawasan strategis Daerah dari sudut kepentingan pertumbuhan ekonomi, meliputi jalan 

Lintas Timur di Kecamatan Batang Asam, Kecamatan Tungkal Ulu, Kecamatan Merlung dan 

Kecamatan Muara Papalik; 

7.